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RAUMPROGRAMM

Zum gegenwärtigen Zeitpunkt sind die Einrichtungen der Gesellschaft an
4 Stellen innerhalb des Stadtgebietes in angemieteten Räumen untergebracht,
und zwar

Rathenaustraße 69 - 71 ( = 1 . 5oo qm ) ,

Kircherweg 5 ( = 6oo qm ) ,

Bahnhofstraße 32 ( = 2oo qm ) ,

Pohlweg ( = 1 . 158 qm )

insgesamt 3 . 458 qm Gesamtbetriebsfläche.

Die vorbereiteten und Anfang 1972 eingeleiteten Planungen für den Auf - und
Ausbau der Gesellschaft machten die Erstellung eines Raumprogramms für
einen Neubau auf dem Gelände der Gesamthochschule Paderborn , am Pohlweg,
erforderlich.

Es wurde ein Raumbedarf von rund 4 . 5oo qm Nettonutzfläche ermittelt , der am
2 . 2 . 1972 im 1 . Bauabschnitt als "Ausbau - und Verfügungszentrum " zur
gemeinsamen Nutzung mit der Gesamthochschule ausgewiesen wurde.

Zunächst stehen der FEoLL GmbH 1 . 158 qm zur Verfügung . Die restlichen Nutz¬
fläche soll im Juli 1976 der FEoLL GmbH übergeben werden.

Der Gesellschaft stehen dann rund 3 . 6oo qm (Summe aller Betriebsflächen
zur Verfügung.

Das Raumprogramm für die FEoLL GmbH bis einschließlich 1976 sieht nach
Genehmigung durch den Aufsichtsrat folgende Flächenaufteilung vor:

Anzahl Raumbezeichnung Gesamtfläche Anzahl Raumbezeichnung Gesamtfläche

1 Arbeitszimmer
mit 6 Be¬
sprechungs-
plätzen

37 Arbeitszimmer
mit 4 Be¬
sprechungs-
plätzen

85 Arbeitszimmer
mit 2 Be¬
sprechungs-
plätzen

27,20 qm

799,94 qm

1. 363,40 qm

Arbeitszimmer
für den Ge¬
schäftsführer

Bücherei , Medio-
thek (Aufstell¬
räume)

Bücherei , Medio-
thek (Schreib-
u . Leseplätze,
Magazin)

Druckerei
(einschl . Neben¬
räume)

27,20 qm

275,00 qm

126,20 qm

120,00 qm
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Anzahl Raumbezeichnung Gesamtfläche Anzahl Raumbezeichnung Gesamtfläche

Fernseh -Auf-
nahme- Studio

Fotolabor - Fern¬
sehschneide¬
räume

Kommunikative
Räume (Spezial¬
Sitzung sräume)

Sitzungssäle
ä 35 - 40
Personen

Sprachlabor,
40 Plätze
einschl .Neben¬
räume

Tonstudio
(einschl . Ge¬
räteraum und
Kopieein¬
richtung)

Filmprojektion
einschl . Vor¬
führ und Ge¬
räteraum

Psychologischer
Testraum ein¬
schl . Beob¬
achtung sraum

Raum für
Parallel¬
schulung

Elektronische
Labors

Mehrzweckräume
für Labors
(Abstellraum,
Raum für
Dauerversuche)

150,00 gm

130,00 gm

136,00 gm

132,52 gm

96,16 gm

49,52 gm

117,38 gm

38,36 gm

77,42 gm

163,20 gm

Zentralwerk¬
statt Metall
(einschl.
Lager)

Zentralwerkstatt
Kunststoff (ein¬
schl . Lager)

Zeichenräume
(Grafiker)

Telefonzentrale,
Fernschreibraum

Versand - und
Postabteilung

Materialver¬
waltung und Ver¬
waltung Registra¬
tur und Aktenab-
stellraum

Pförtnerraum

Botenraum

Aufenthaltsraum
für 5 Kraftfahrer

Aufenthaltsraum
für Putzfrauen

Geräteraum für
Putzmaterial

Sozialraum
(Casino , Cafe¬
teria usw . )

49,52 gm

49,52 gm

54,40 gm

21,62 gm

38,36 gm

49,52 gm

10,46 gm

27,20 gm

21,62 gm

16,04 gm

10,46 gm

200,00 gm

nicht eingeschlossen:
Toiletten , Waschräume

64,86 gm

Der Gesamtplan sieht einen Flächenbedarf von 4 . 543,08 gm vor . Hierbei
ist das Rechenzentrum noch nicht berücksichtigt , das mit einer Gesamt¬
fläche von etwa 500 gm anderweitig , aber auch im Rahmen der Gesamt¬
hochschule , errichtet werden soll.
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