



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

FEoLL

**Forschungs- und Entwicklungszentrum für Objektivierte Lehr- und
Lernverfahren <Paderborn>**

Paderborn, 1973

Raumprogramm

urn:nbn:de:hbz:466:1-42948

RAUMPROGRAMM

Zum gegenwärtigen Zeitpunkt sind die Einrichtungen der Gesellschaft an 4 Stellen innerhalb des Stadtgebietes in angemieteten Räumen untergebracht, und zwar

Rathenaustraße 69 - 71 (= 1.500 qm),
Kircherweg 5 (= 600 qm),
Bahnhofstraße 32 (= 200 qm),
Pohlweg (= 1.158 qm)

insgesamt 3.458 qm Gesamtbetriebsfläche.

Die vorbereiteten und Anfang 1972 eingeleiteten Planungen für den Auf- und Ausbau der Gesellschaft machten die Erstellung eines Raumprogramms für einen Neubau auf dem Gelände der Gesamthochschule Paderborn, am Pohlweg, erforderlich.

Es wurde ein Raumbedarf von rund 4.500 qm Nettonutzfläche ermittelt, der am 2. 2. 1972 im 1. Bauabschnitt als "Ausbau- und Verfüzungszentrum" zur gemeinsamen Nutzung mit der Gesamthochschule ausgewiesen wurde.

Zunächst stehen der FEoLL GmbH 1.158 qm zur Verfügung. Die restlichen Nutzfläche soll im Juli 1976 der FEoLL GmbH übergeben werden.

Der Gesellschaft stehen dann rund 3.600 qm (Summe aller Betriebsflächen) zur Verfügung.

Das Raumprogramm für die FEoLL GmbH bis einschließlich 1976 sieht nach Genehmigung durch den Aufsichtsrat folgende Flächenaufteilung vor:

Anzahl	Raumbezeichnung	Gesamtfläche	Anzahl	Raumbezeichnung	Gesamtfläche
1	Arbeitszimmer mit 6 Be- sprechungs- plätzen	27,20 qm	1	Arbeitszimmer für den Ge- schäftsführer	27,20 qm
37	Arbeitszimmer mit 4 Be- sprechungs- plätzen	799,94 qm	1	Bücherei, Medio- thek (Aufstell- räume)	275,00 qm
85	Arbeitszimmer mit 2 Be- sprechungs- plätzen	1.363,40 qm	1	Bücherei, Medio- thek (Schreib- u. Leseplätze, Magazin)	126,20 qm
			1	Druckerei (einschl. Neben- räume)	120,00 qm

Anzahl	Raumbezeichnung	Gesamtfläche	Anzahl	Raumbezeichnung	Gesamtfläche
1	Fernseh-Aufnahmestudio	150,00 qm	1	Zentralwerkstatt Metall (einschl. Lager)	49,52 qm
1	Fotolabor-Fernsehschneiderräume	130,00 qm	1	Zentralwerkstatt Kunststoff (einschl. Lager)	49,52 qm
5	Kommunikative Räume (Spezial-Sitzungsräume)	136,00 qm	2	Zeichenräume (Grafiker)	54,40 qm
2	Sitzungssäle à 35 - 40 Personen	132,52 qm	1	Telefonzentrale, Fernschreibräume	21,62 qm
1	Sprachlabor, 40 Plätze einschl. Nebenräume	96,16 qm	1	Versand- und Postabteilung	38,36 qm
1	Tonstudio (einschl. Geräteraum und Kopieeinrichtung)	49,52 qm	1	Materialverwaltung und Verwaltung Registatur und Aktenabstellraum	49,52 qm
1	Filmprojektion einschl. Vorführ und Geräteraum	117,38 qm	1	Pförtnerraum	10,46 qm
1	Psychologischer Testraum einschl. Beobachtungsraum	38,36 qm	1	Botenraum	27,20 qm
1	Raum für Parallel-schulung	77,42 qm	1	Aufenthaltsraum für 5 Kraftfahrer	21,62 qm
6	Elektronische Labors	163,20 qm	1	Aufenthaltsraum für Putzfrauen	16,04 qm
3	Mehrzweckräume für Labors (Abstellraum, Raum für Dauerversuche)	64,86 qm	1	Geräteraum für Putzmaterial	10,46 qm
			1	Sozialraum (Casino, Cafeteria usw.)	200,00 qm
				<u>nicht eingeschlossen:</u>	
				Toiletten, Waschräume	

Der Gesamtplan sieht einen Flächenbedarf von 4.543,08 qm vor. Hierbei ist das Rechenzentrum noch nicht berücksichtigt, das mit einer Gesamtfläche von etwa 500 qm anderweitig, aber auch im Rahmen der Gesamthochschule, errichtet werden soll.